1

BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:                /BHXH-QLT
V/v tăng cường triển khai cài đặt ứng dụng

VssID - Bảo hiểm xã hội số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 3 năm 2021

  Kính gửi:
- Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn thành phố Hà Nội;
- Các Đại lý thu bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế;
- Các cơ sở giáo dục, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

Thực hiện Công văn số 776/UBND-KGVX ngày 18/3/2021 của Ủy ban
nhân dân (UBND) thành phố Hà Nội về việc triển khai ứng dụng VssID – Bảo
hiểm xã hội số. Bảo hiểm xã hội (BHXH) thành phố Hà Nội đề nghị các đơn vị sử
dụng lao động, các đại lý thu BHXH, BHYT, các cơ sở giáo dục, cơ sở khám bệnh,
chữa bệnh (gọi chung là đơn vị) trên địa bàn phối hợp triển khai nội dung sau:

- Tổ chức triển khai việc đăng ký tài khoản giao dịch hồ sơ điện tử, cài đặt
và sử dụng ứng dụng VssID (bảo hiểm xã hội số) trên thiết bị di động đảm bảo
100% công chức, viên chức, người lao động, người tham gia BHXH, BHYT của
đơn vị được cài đặt xong trước ngày 31/3/2021 theo đúng chỉ đạo của UBND
thành phố Hà Nội tại Công văn 776/UBND-KGVX (xin gửi kèm).

- Phối hợp với cơ quan BHXH trong việc tổ chức triển khai cài đặt ứng
dụng VssID tại các đơn vị.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ
quan, đơn vị kịp thời phản ánh về BHXH nơi đơn vị đang tham gia BHXH,
BHYT để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Thành phố (để b/c);
- Đ/c PCT UBNDTP Chử Xuân Dũng (để b/c);
- Bảo hiểm xã hội Việt Nam (để b/c);
- UBND các Q, H, TX (để p/h)
- Sở Thông tin và Truyền thông (để p/h);
- GĐ, các PGĐ BHXH TP;
- BHXH các Q, H, TX (để t/h);
- VP, các phòng nghiệp vụ (để t/h);
- Các nhà Ivan (để p/h);
- Cổng thông tin điện tử BHXH TP Hà Nội;
- Lưu: VT, QLT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Hòa

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-03-19T16:46:07+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Nguyễn Xuân Tùng<tungnx@hanoi.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-03-19T17:02:50+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Nguyễn Đức Hòa<hoand@hanoi.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-03-19T17:17:41+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội thành phố Hà Nội<bhxh@hanoi.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-03-19T17:17:41+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội thành phố Hà Nội<bhxh@hanoi.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-03-19T17:17:46+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội thành phố Hà Nội<bhxh@hanoi.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!